Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 232/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9 do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo nº 505.466/2018;

Considerando as atividades do Projeto SIGEO/AJG a serem realizadas no período de 17 de setembro a 14 de dezembro de 2018, na sede do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1 - AUGUSTO BRENO DE FARIAS LIMA, Analista Judiciário do Tribunal Regional da 6ª Região, para o trecho Campina Grande/Aracaju/Campina
Grande, referentes aos períodos:
I - 16/9 a 28/9/2018 (doze diárias e meia de viagem);
II - 30/9 a 5/10/2018 (cinco diárias e meia de viagem);
III - 8/10 a 11/10/2018 (três diárias e meia de viagem);
IV - 16/10 a 26/10/2018 (dez diárias e meia de viagem);
V - 4/11 a 9/11/2018 (cinco diárias e meia de viagem);
VI - 11/11 a 23/11/2018 (doze diárias e meia de viagem);
VII - 25/11 a 7/12/2018 (doze diárias e meia de viagem);
VIII - 9/12 a 14/12/2018 (cinco diárias e meia de viagem).

2 - CRISTIANO SANTANA DO NASCIMENTO, Analista Judiciário do Tribunal Regional da 1ª Região, para o trecho Rio de Janeiro/Aracaju/Rio de
Janeiro, referentes aos períodos:
I - 17/9 a 21/9/2018 (quatro diárias e meia de viagem);
II – 8/10 a 11/10/2018 (três diárias e meia de viagem);
III – 15/10 a 26/10/2018 (onze diárias e meia de viagem);
IV – 5/11 a 16/11/2018 (onze diárias e meia de viagem);
V – 19/11 a 30/11/2018 (onze diárias e meia de viagem);
VI – 3/12 a 14/12/2018 (onze diárias e meia de viagem).

Publique-se.
Brasília, 13 de setembro de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Termo de Cooperação

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2561/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Setembro  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124030

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
  Termo de Cooperação 1
    Termo de Cooperação 2

Termo de Cooperação

EXTRATO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2018

COOPERADOS: Tribunal Superior Eleitoral, Tribunal Superior do Trabalho e Conselho Superior da Justiça do Trabalho. OBJETO: o
estabelecimento de ações conjuntas destinadas ao aprimoramento dos sistemas informatizados para a gestão de pessoas (Sistema de Gestão de
Recursos Humanos – SGRH/TSE e Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho SIGEP-JT/CSJT), envolvendo o direito de
uso (códigos-fontes, estrutura de dados e documentação) e a transferência de tecnologia entre os partícipes. SIGNATÁRIO: aderiu ao acordo o
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Yedo Simões de Oliveira, Desembargador Presidente. VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura e
duração vinculada à do Acordo de Cooperação Técnica TSE/TST/CSJT Nº 5/2018. ASSINATURA: 29/8/2018.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2018

PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas. OBJETO: o estabelecimento de ações conjuntas destinadas à transferência de tecnologia entre os partícipes, bem como à evolução,
manutenção e suporte do Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (SIGEP-JT), envolvendo o direito de uso (códigos-
fontes, estrutura de dados e documentação). FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, no que couber. VIGÊNCIA: Dois anos, com eficácia a contar de
sua assinatura, podendo ser prorrogado automaticamente, exceto se houver manifestação expressa em contrário, nos termos da lei.
ASSINATURA: 29/8/2018. Pelo CSJT: João Batista Brito Pereira, Ministro Presidente. Pelo TRT2: Wilson Fernandes, Desembargador Presidente.
Pelo TJAM: Yedo Simões de Oliveira, Desembargador Presidente.

ÍNDICE

2561/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124030

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT
	  Termo de Cooperação
	    Termo de Cooperação

		2018-09-14T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148